



CONSTRUCCIONES CAPRICHIO

INGENIERO: VOSMAN PENA
 CALZADILLA
 BARRO TUNUNAC INCANRUTZ SLP

R.F.C. OCEJUNIAJ
 CALZADILLA MARIU I

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X9.00 M, EST. REG. TIPO I.E.J.F.E EN LA E.P.
 OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROWA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Agosto de 2019
 CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027/OP-ADIR33/2019
 PERIODO DE EJECUCION DEL 04-jun AL 02-jul-19 \$ 474,081.05

CUE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR EJE. ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE			
1	AULA DIDACTICA 6.00*9.00 M, EST. REG. TIPO I.E.J.F.E.										
1.1	CIMENTACION										
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	100	M2	74.88	7.40	\$ 554.11	74.88	\$ 554.11	0.00	\$ -	0.00
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	100	M3	30.12	145.06	\$ 4,369.21	30.12	\$ 4,369.21	0.00	\$ -	0.00
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=100KG/M2 DE 6.0 CM. DE ESPESOR.	100	M2	26.18	200.38	\$ 5,245.16	26.18	\$ 5,245.16	0.00	\$ -	0.00
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	100	M3	10.10	445.09	\$ 4,500.46	10.10	\$ 4,500.46	0.00	\$ -	0.00
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	100	M3	24.33	456.08	\$ 11,066.43	24.33	\$ 11,066.43	0.00	\$ -	0.00
12010	CONCRETO FC=250 KG/M2 EN CIMENTACION, T.M.A 34". HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	100	M3	3.05	2,905.18	\$ 8,860.80	3.05	\$ 8,860.80	0.00	\$ -	0.00
12022	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLE PISO 15MM. Y MADERA DE PINO DE 3". ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M2	16.80	185.76	\$ 3,120.77	16.80	\$ 3,120.77	0.00	\$ -	0.00
12032	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION CON ACERO DEL N.2. FY=2500 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	15.96	39.79	\$ 635.05	15.96	\$ 635.05	0.00	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES CAPRICHO

INGENIERIA CIVIL UGARRA-PESARA
 CAL-82100001 88990 TAMAYO, INCANAMIT, SLP

ALZ. DECISIONAL
 CITE LIBRO PROYECTI

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E EN LA E.P.
 OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO

UBICACIÓN: CABIECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027/OP-ADIR33/2019 \$ 474,581.86

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04-Jun AL 02-Jul-19

CMT DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR EJE. ADICION
					P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
12004	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	81.38	47.59	\$ 3,872.87	81.38	\$ 3,872.87	0.00	\$ -	0.00
12005	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 4 Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	57.37	47.59	\$ 2,730.24	57.37	\$ 2,730.24	0.00	\$ -	0.00
12006	MARTE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 15X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	100	M2	30.41	355.49	\$ 10,810.45	30.41	\$ 10,810.45	0.00	\$ -	0.00
2112-0	CADENA DE CONCRETO F'c=280 KG/CM2 DE 30 x 14 CM. (CD 1) ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIBOS # 2 @ 25 CM. SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	100	ML	7.86	603.11	\$ 4,740.44	7.86	\$ 4,740.44	0.00	\$ -	0.00
2112-0	CADENA DE CONCRETO F'c=280 KG/CM2 DE 20 x 14 CM. (CD 3) ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	100	ML	7.86	548.37	\$ 4,294.47	7.86	\$ 4,294.47	0.00	\$ -	0.00
1.2 ESTRUCTURA											
21110	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16 MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES (OCHAVOS).	100	M2	67.32	301.35	\$ 20,286.88	67.32	\$ 20,286.88	0.00	\$ -	0.00
21115	CIMBRA APARENTE EN TRABES CON TRIPLAY DE PINO DE 16MM. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLANES U OCHAVOS Y FRENTES.	100	M2	16.58	325.46	\$ 5,386.13	16.58	\$ 5,386.13	0.00	\$ -	0.00
21200	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 Fy=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	100	KG	436.24	47.59	\$ 20,760.65	436.24	\$ 20,760.65	0.00	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES CAPRICHIO

INGENIERA (C.R.) OBRA PEQUÑA

0648200821

R.F.C. 06031911A1

01/01/2019

BAHIO TAMUQUE, TAMPAMOLON, S.L.P.

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E EN LA E.P.

OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04-jun AL 02-Jul-19

\$ 474,561.86

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR EJEC. ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE			
21204	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 4 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	100	KG	120.88	47.59	\$ 5,752.68	120.88	\$ 5,752.68	0.00	\$ 5,752.68	0.00
21205	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 6 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS SILLETAS Y DESPERDICIO	100	KG	33.69	49.61	\$ 1,671.36	33.69	\$ 1,671.36	0.00	\$ 1,671.36	0.00
21301	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 34" INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7 DIAS. OBTENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACION	100	M3	9.31	2,524.92	\$ 27,231.01	9.31	\$ 27,231.01	0.00	\$ 27,231.01	0.00
1.3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS										
31001	CADENA DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 DE 14X10 CM ARMADA CON 2 VARILLAS N° 3 FY= 4200 KG/CM2 Y 1/2 DE ALAMBRON FY= 2530 KG/CM2 A 25 CM, INCLUYE CIMBRA APARENTE.	100	ML	27.30	203.22	\$ 5,547.91	27.30	\$ 5,547.91	0.00	\$ 5,547.91	0.00
31010	CADENA DE CONCRETO FC=250KG/CM2 EN CELDAS MURO BLOCK HUECO ARMADA CON 1 VARILLA N° 3 FY=4200KG/CM2 INCLUYE RECORTES EN BLOCK CON DISCO Y TAPONADO	100	ML	13.60	93.34	\$ 1,269.42	13.60	\$ 1,269.42	0.00	\$ 1,269.42	0.00
31017	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 14X15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS # 2 @ 15 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS	100	ML	31.70	301.61	\$ 9,561.04	31.70	\$ 9,561.04	0.00	\$ 9,561.04	0.00
31024	CADENA DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 14 x 15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 30CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CD-4	100	ML	18.72	280.66	\$ 5,422.81	18.72	\$ 5,422.81	0.00	\$ 5,422.81	0.00



CONSTRUCCIONES CAPRICHIO

AV. A. DECUZUELLAS
 CALLE LAZARO MURIEL
 88000 TAMUQUE, TAMAUCAPIUL, S.L.P.

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E EN LA E.P.

OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027/OP-ADVR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04 Jun AL 02 Jul 19

\$ 474,581.86

CVE DEL OPTO	UN.	PISCO	% AV	CONCEPTOS	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR EJEC. ADICION
					CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE			
31025	ML	100		CADEMA O CASTILLO APARENTE DE CONCRETO FC=250 KGCM2 14 x 20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CD-3	15.40	281.15	\$ 4,329.71	15.40	\$ 4,329.71	0.00	\$ -	0.00
31026	ML	100		CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KGCM2 14 x 20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CD-2	15.40	334.87	\$ 5,157.00	15.40	\$ 5,157.00	0.00	\$ -	0.00
31030	ML	100		CASTILLO AHOGADO @ 75 CM DE SEPARACION, DE CONCRETO FC=250 KGCM2 CON 2 VARILLAS # 3 FY=4200 KGCM2 EN MUROS DE BLOCK 2 CELDAS.	7.84	133.62	\$ 1,047.58	7.84	\$ 1,047.58	0.00	\$ -	0.00
31110	M2	100		MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 15"20"40 CM. ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCION DE 1:3. ESPESOR DE 1.6 CM.	54.44	354.76	\$ 19,313.13	54.44	\$ 19,313.13	0.00	\$ -	0.00
31152	M2	100		MURO BLOCK HUECO BARRO PRENSADO NATURAL 6 X 12 X 24 CM DE 12 CM DE ESPESOR O MEDIDAS APROXIMADAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO APARENTE 2 CARAS INCLUYE CORTES CON DISCO	5.98	1,115.02	\$ 6,667.82	5.98	\$ 6,667.82	0.00	\$ -	0.00
31200	M2	100		REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6"6 10/10 EN FIBRAS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	53.04	40.83	\$ 2,165.62	53.04	\$ 2,165.62	0.00	\$ -	0.00
31202	M3	100		SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA BOLA ACOMODADA SIN JUNTEAR TAMAÑO PROMEDIO 20 CM	16.80	581.16	\$ 9,763.32	16.80	\$ 9,763.32	0.00	\$ -	0.00
31214	M2	100		FIRME DE CONCRETO FC=150KGCM2 DE 8 CM DE ESPESOR INCLUYE NIVELACION Y COMPACTACION, MAESTRAS Y CIMBRA FRONTERAS	46.06	264.38	\$ 12,177.34	46.06	\$ 12,177.34	0.00	\$ -	0.00
31220	M2	100		FISO CONCRETO FC=150 KGCM2 10 CM.ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA	7.37	316.72	\$ 2,334.23	7.37	\$ 2,334.23	0.00	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES CAPRICHOS

R.F.C. 0603010011
 CALLE LINDO MARIQUÍ
 BARRIO MANUJOC, TAMPAMOLÓN, S.L.P.

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E EN LA E.P.
 OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027/OP-ADJR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04 Jun AL 02 Jul 19 \$ 474,581.86

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR EJEC. ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE			
31250	RODAPIE DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 SECCION DE 15X30 CM ARMADA CON 5 VARILLAS # 3 FY= 4300 KG/CM2 Y BASTON DE 1.40 M. DE LONGITUD DEL # 2 @ 25CM.	100	ML	8.12	381.51	\$ 3,097.86	8.12	\$ 3,097.86	0.00	\$ -	0.00
31256	FORJADO DE NARIZ EN BANQUETAS INCLUYE CIMBRA ACERO DEL NUMERO 3 LONGITUDINAL Y ACERO DEL No. 2 A 25 CM Y GOTERO	100	ML	8.90	169.24	\$ 1,506.24	0.00	\$ -	8.90	\$ 1,506.24	0.00
31262	FORJADO DE NARIZ DE CONCRETO FC=150KG/CM2 INCLUYE CIMBRA Y ACERO 0.8 KG/ML PARA REMATE PISO LADO POSTERIOR Y LATERALES DE EDIFICIO	100	ML	23.40	147.10	\$ 3,442.14	0.00	\$ -	23.40	\$ 3,442.14	0.00
32001	APLAVADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 0.05 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100	M2	128.64	207.18	\$ 26,681.64	0.00	\$ -	128.64	\$ 26,681.64	0.00
32046	PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5/31.5 CM MODELO MAXIMA NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1.5 CON BOQUILLA DE 6 MM.ESPESOR.JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	100	M2	46.06	444.74	\$ 20,484.72	0.00	\$ -	46.06	\$ 20,484.72	0.00
34003	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBARBAR Y PIASTE NECESARIO.	100	M2	224.76	80.59	\$ 18,113.41	0.00	\$ -	224.76	\$ 18,113.41	0.00



CONSTRUCCIONES CAPRICHOS

REG. 0627310014
 CALLE LAZAROCARDENAS
 BARRIO MANANTIC, TAMPAMOLON, S.L.P.

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E EN LA E.P.
 OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027/OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04 JUN AL 02 JUL 19

\$ 474,581.06

CVE DEL CPTO	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES	IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR E.EC. ADICION
			P. UNIT.	IMPORTE				
35005	M2	76.03	316.00	\$ 24,032.32	0.00	\$ 24,032.32	\$ -	0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P DE 4 MM, MOTER PLAS, DURAFLEX DE JONHS MANVILLE PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA O SIMILAR ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/M2, COLOCADO CON TERMOFUSION INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA.								
37005	M2	53.43	24.33	\$ 1,288.86	0.00	\$ 1,288.86	\$ -	0.00
LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.								
37010	M2	11.97	15.01	\$ 179.67	0.00	\$ 179.67	\$ -	0.00
LIMPIEZA DE MUROS DE BLOCK HUECO BARRO PRENSADO, CON CEPILLO AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.								
37030	M2	10.34	12.46	\$ 129.64	0.00	\$ 129.64	\$ -	0.00
LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS.								
1.4	HERRERIA							
41191	PZA	1.00	4,363.13	\$ 4,363.13	0.00	\$ 4,363.13	\$ -	0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA TIPO IEIFE DE 1.00 X 2.50 M TIPO MARCO UNIVERSAL DE ALUMINIO CON ALMA DE MADERA, CHAPA MARCA PHILIPS MODELO 530 O SIMILAR INCLUYE BISAGRAS								
41198	M2	10.34	1,506.01	\$ 15,572.14	0.00	\$ 15,572.14	\$ -	0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO ANCHAZADO NATURAL LINEA 2 TIPO CORREDIZA INCLUYE REPISON DE ALUMINIO DENTRO Y FUERA, CRISTAL TEMPLADO DE 6 MM, VINIL, TACQUETES, TORNILLOS								
1.5	INSTALACIONES							
51002	6AL	5.00	912.76	\$ 4,563.80	0.00	\$ 4,563.80	\$ -	0.00
SALIDA ALUMBRADO O CONTACTO CON CAJA LAMINA Y TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONTRA MONITOR Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO, CALIBRE 10.								



CONSTRUCCIONES CAPRICHOS

MEX. OCEANIC
 MEMORIAL URBAN FISIM
 644235871
 8990 TAMUUC, TAMUUC, SLP

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS
 CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO LEJ.FE EN LA E.P.
 OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO
 UBICACION: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 02 de Agosto de 2019
 CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027IOP-ADIR33/2019
 PERIODO DE EJECUCION DEL 04-Jun AL 02-Jul-19 \$ 474,581.86

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UR.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE POR ESTIMAR	IMPORTE TOTAL ESTIMADO	VOLUMEN POR EJEC. ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE ESTIM. 2 - FINIQ.			
51022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W, CON GABINETE DE LAMINA CAL. 22 ACABADO EN POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APLICACION ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL, ABATIBLE, DESMONTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESPECULAR Y CON CORTADORES DOBLE PARABOLICO. LAMPARA Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO MODELO: OF-600718 DE PHILIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	100	PZA	5.00	2,067.40	\$ 13,337.00	0.00	\$ -	\$ 13,337.00	0.00	0.00
51061	SALIDA DE CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUREX 15 AMP. CON CAJA LAMINA Y TUBO CONDUIT HIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONTRA MONITOR Y TODO LO NECESARIO PIEL BUEN FUNCIONAMIENTO, CALIBRE 10	100	SAL	4.00	1,180.67	\$ 4,762.68	0.00	\$ -	\$ 4,762.68	0.00	0.00
51385	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 8 CIRCUITOS MONOFASICOS	100	PZA	1.00	1,769.43	\$ 1,769.43	0.00	\$ -	\$ 1,769.43	0.00	0.00
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP. TIPO OO. INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	100	PZA	3.00	277.98	\$ 833.94	0.00	\$ -	\$ 833.94	0.00	0.00
1.5	RED ELECTRICA										
31286	REGISTRO ELECTRICO 60 X 60 X 80 CM. CON BLOCK CEMENTO O, TABIQUE AFLANADO PULIDO INTERIOR, CON TAPA DE LAMINA ANTIDERRAPANTE CALIBRE 14 A 4 AGUJAS, MARCO Y CONTRAMARCO, CADENA DE 1/4" X 20 CM PERIMETRAL CONCRETO FC=150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS N.3 Y ESTRIBOS N.2 A 20 CM. PINTURA VINILICA Y ESMALTE Y FONDO DE ARENA. INCLUYE EXCAVACION Y VARILLA DEL N. 3 PARA SOPORTE DE CABLES	100	PZA	1.00	2,769.55	\$ 2,769.55	0.00	\$ -	\$ 2,769.55	0.00	0.00

[Handwritten signature]



CONSTRUCCIONES CAPRICHIO

R.F.C. 0623031444
 REGISTRACION VORAFESADA
 Calle Lázaro Cardenas
 Col. 482700821
 BARRIO TAMAMZOC, TAMPAMOLON, S.L.P.

FINIQUITO

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS
 CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E EN LA E.P.
 OBRA: LAZARO CARDENAS DEL RIO
 UBICACION: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 02 de Agosto de 2019
 CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-02770P-ADR33/2019
 PERIODO DE EJECUCION: DEL 04 Jun AL 02 Jul-19 \$ 474,581.86

C/C	UNID	CPTO	CONCEPTOS	% AV	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR
					CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE			
51428	ML		SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT PVC PESADO 19 MM. DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	100	16.00	125.74	\$ 1,257.40	0.00	\$ -	\$ 1,257.40	\$ -	0.00
51437	ML		SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT FIERRO GALVAN PARED GRUESA 19 MM. DIAMET. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	100	4.00	67.61	\$ 270.44	0.00	\$ -	\$ 270.44	\$ -	0.00
51469	ML		SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CALIBRE # 8 INCLUYE CINTA AISLANTE	100	10.00	22.06	\$ 220.60	0.00	\$ -	\$ 220.60	\$ -	0.00
51488	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WIELD DE 3.0 MTS. POR 19 MM. DIAMETRO. INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, BENTONITA SODICA Y EXCAVACIONES.	100	1.00	292.10	\$ 292.10	0.00	\$ -	\$ 292.10	\$ -	0.00
1.7			COMPLEMENTARIA									
SIC			SUMINISTRO DE PAQUETE DE MOBILIARIO ESCOLAR, EL CUAL CONTEMPLA 25.00 SILLAS HECHAS A BASE DE ESTRUCTURA TUBULAR METALICA CON RESPALDO Y ASIENTO, 1.00 MESA CON SILLA PARA MAESTRO, Y 1.00 PINTARRON.	100	1.00	29,437.18	\$ 29,437.18	0.00	\$ -	\$ 29,437.18	\$ -	0.00
							SUMAS	\$ 409,122.28	\$ 233,783.97	\$ 175,338.32	\$ 409,122.28	
							I.V.A. 15%	\$ 65,450.57	\$ 37,405.44	\$ 28,054.13	\$ 65,450.57	
							TOTALES	\$ 474,581.86	\$ 271,189.41	\$ 203,392.45	\$ 474,581.86	

ELABORO: **CONSTRUCCIONES CAPRICHIO**
 Miguel Angel Ocejo Contreras
 R.F.C. 0623031444
 BARRIO TAMAMZOC, TAMPAMOLON, S.L.P.

REVISO: **CONSTRUCCIONES CAPRICHIO**
 Miguel Angel Ocejo Contreras
 R.F.C. 0623031444
 BARRIO TAMAMZOC, TAMPAMOLON, S.L.P.

CONTRATISTA: **MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS**
 BARRIO TAMAMZOC, TAMPAMOLON, S.L.P.
 Tel.: 482.100.05.21
 e-mail: construccionescaprichio@hotmail.com

CONTRATISTA: **L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ**
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.





CONSTRUCCIONES CAPRICHIO

INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA

Cel.4821008821

R.F.C. OECM731101AA2

CALLE LAURO MUÑOZ 1

BARRIO TAMUNZOC, TANCANHUITZ, S.L.P

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE JULIO AL DIA 01 DE AGOSTO DE 2019
ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 02-ago-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-SJ-027/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO
I.E.I.F.E EN LA E.P. LAZARO CARDENAS DEL RIO DE LA CABECERA MUNICIPAL
DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES



CONSTRUCCIONES CAPRICHIO

INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA
Cel.4821008821

R.F.C. OECM731101AA2
CALLE LAURO MUÑOZ 1
BARRIO TAMUNZOC, TAMCANHUITZ, S.L.P

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES.

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO I.L.L.F.E EN LA E.P. LAZARO CARDENAS DEL RIO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027/OP-AD/R33/2019.

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 08 DE JULIO AL DIA 01 DE AGOSTO DE 2019

MONTO DE LA OBRA: \$ 474,581.86

FECHA: 02-ago-19

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE		IMPORTE		% AVANCE
	APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	ESTIMACION	ACUMULADO	
1		04-Jun-19 AL 02-Jul-19	\$ 271,189.41	\$ 474,581.86	100.00%
2- FINIQ		08-Jul-19 AL 01-ago-19	\$ 203,392.45		100.00%
TOTALES:			\$ 474,581.86	\$ 474,581.86	100.00%

ELABORÓ:

**CONSTRUCCIONES
CAPRICHIO**

Miguel Angel Ocejo Contreras
R.F.C. OECM- 731101 AA2

Calle Lauro Muñoz No. 1

Barrío Tamunzoc, Tampamolón, S.L.P.

Tel.: 482.100.8821

e-mail: construccionscaprichio@hotmail.com



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón, S.L.P.

C. SEPARD MARELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



2019-2021
PRESIDENTE MUNICIPAL
Tampamolón, S.L.P.

L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES CAPRICHIO

INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA

Cel.4821008821

R.F.C. OECM731101AA2

CALLE LAURO MUÑOZ 1

BARRIO TAMUNZOC, TANCANHUITZ, S.L.P

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE JULIO AL DIA 01 DE AGOSTO DE 2019
ESTIMACIÓN No. 2 - FINIQUITO

FECHA: 02-ago-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-027/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00X8.00 M, EST. REG. TIPO
I.E.I.F.E EN LA E.P. LAZARO CARDENAS DEL RIO DE LA CABECERA MUNICIPAL
DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAOLON-CDSH-53-027/OP-AD/R33/2019
 CONTACTISTA: MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS
 OBJETO: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6,00X8,00 M, EST. BEG. TIPO I.E.I.F.E EN LA E.P. LAZARO CARDENAS DEL RTO
 FECHA: 02-ago-19



CONSTRUCCIONES CAPRICHOSO
 MODERNO Y SOSTENIBLE
 TAMPAOLON, TAMPAOLON, TAMPAOLON

REG. MERCANTIL
 ANU. 000000001
 MEXICANOS. INDEFINIDA

ESTIMACION N° 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
409,122.29	65,459.87	474,581.86			474,581.86				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	3 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 122,736.09	\$ 19,637.87	\$ 142,374.56					\$ 142,374.56
ESTIMACION No. 1	04-jun-19 02-jul-19	\$ 235,783.97	\$ 37,405.44	\$ 271,189.41	\$ 81,350.92	\$ 467.57	\$ 1,168.92	\$ 82,993.31	\$ 188,106.10
ESTIMACION No. 2 Y FINQUITO	09-jul-19 01-ago-19	\$ 175,338.32	\$ 28,054.13	\$ 203,392.45	\$ 61,017.74	\$ 350.68	\$ 876.69	\$ 82,245.11	\$ 141,147.34
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		409,122.29	65,459.87	474,581.86	142,374.56	818.25	2,045.61	145,238.42	\$ 471,719.00

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00

CONSTRUCCIONES "CAPRICHOSO"

MIGUEL ANGEL OCEJO CONTRERAS Miguel Angel Ocejo Contreras
 CONTRAYENTA R.F.C. OECM- 731101 AA7
 Calle Lauro Muñoz No. 1
 Barrio Tamanzoc, Tamanzoc, S.L.P.
 Tel.: 492.100.06.21
 e-mail: construccionescaprichos@gmail.com



DESARROLLO SOCIAL
 C. SERVICIOS MANTENIMIENTO Y OBRAS S.L.P.
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. P.M.A. 08/18 2147
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.



RESIDENCIAL
 LA E. ISIDRO MEDA GOMEZ
 2018-18888 ENTE MUNICIPAL
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.